
 

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/04/2015 
 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: IL DIRETTORE 

 

OGGETTO:   
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO del  
Servizio di manutenzione triennale delle aree verdi esterne di pertinenza della sede del 

Consiglio, delle piante ornamentali, e degli impianti delle stazioni idriche di 

sollevamento  
ACQUISIZIONE OFFERTE PRESENTATE E NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

 
  

Il Direttore  
Ing. Vincenzo Ialongo  

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno  2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Uff. di Presidenza 15 ottobre 2003, 

n. 362; 

  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno  2013, n. 39, con 

la quale è stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro,  

  

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena 

autonomia contabile del Consiglio Regionale; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 713 del 12 settembre 2014 con la 

quale sono stati approvati il Computo Metrico ed il Quadro Economico 

 

A) importo a 

base d’asta triennale 
€  907.716,47 

B) oneri per la 

sicurezza triennale 
€    28.073,71 

Importo  complessivo € 935.790,18 

C) Per 

imprevisti 
€   30.000,00 

Per IVA 22% (A+B+C) € 212.472,84 
Art.92 D.Lgs. 163/2006  €    18.715,80 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   261.189,64 
TOTALE GENERALE TRIENNALE € 1.196.979,82 

  

 per l’affidamento del “Servizio di manutenzione triennale delle aree verdi 

esterne di pertinenza della sede del Consiglio, delle piante ornamentali, e 

degli impianti delle stazioni idriche di sollevamento”: 

 

 la nota protocollo n°3758 del 22 dicembre 2014 con la quale è stato 

nominato il RUP per il “Servizio di manutenzione triennale delle aree 

verdi esterne di pertinenza della sede del Consiglio, delle piante 

ornamentali, e degli impianti delle stazioni idriche di sollevamento” nella 

persona del Dirigente Ing. Claudio Dello Vicario; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera a) del dlgs.163/2006 è stata 

indetta una procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di 

manutenzione triennale delle aree verdi esterne di pertinenza della sede 

del Consiglio, delle piante ornamentali, e degli impianti delle stazioni 

idriche di sollevamento” 

 

VISTE  le pubblicazioni legali della suindicata gara avvenute:  

 in data 02/03/2015 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5^ 

Serie Speciale n. 26, e in data 05/03/2015 sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio; 



 

le pubblicazioni, avente valore di pubblicità notizia, del 05/03/2015 su 

quattro quotidiani a tiratura nazionale: 

La Repubblica 

Il Corriere delle Sera 

Il Messaggero 

Il Tempo 

 

VERIFICATO che la scadenza per la ricezione delle offerte per la procedura di che 

trattasi è stata fissata per le ore 12,00 del 28 Aprile 2015; 

 

VISTA la nota, protocollo n°1829 del 28/04/2015, del RUP con la quale è stato 

trasmesso l’elenco delle istanze pervenute nei termini e precisamente: 

  
PLICHI AZIENDA 

1 CALDANI NUOVE ENERGIE  Srl 

2 NUOVA MALEGORI Srl 

3 ROMA MULTISERVIZI SpA 

4 DAFNE  Srl 

5 ALBIATI Srl 

6 FLOROVIVAISTICA DEL LAZIO  Scrl 

7 ROSA GARDEN BIO s.a.a.r.l. 

8 SVILUPPO AMBIENTE – CONSORZIO COOPERATIVA SOCIALE  

9 D.E.C.A. Srl 

10 TESEI Piante di Albino Tesei 

11 SOC. COOP. 29 GIUGNO  COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

12 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO Srl 

13 INTERGEOS Srl 

14 CONSORZIO STABILE A.LP.I. scarl 

 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla nomina della Commissione per 

l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione per l’aggiudicatrice dell’asta pubblica per l’affidamento 

del “Servizio di manutenzione triennale delle aree verdi esterne di pertinenza della sede 

del Consiglio, delle piante ornamentali, e degli impianti delle stazioni idriche di 

sollevamento” così formata: 

 Ing. Claudio dello Vicario Presidente; 

 Dr.ssa Anna Botta  Componente;  

 Geom. Ciro Silvi  Componente; 

 Arch. Roberta Armellin  Segretario verbalizzante 

Tutti dipendenti del Consiglio Regionale del Lazio 

 

2. Di notificare la presente determinazione ai componenti ed al segretario della 

Commissione. 

 

3. Di precisare che la presente determinazione non comporta un ulteriore impegno di spesa 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

         


